
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.2/28-2-2023 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Κοινότητας Ξάνθης  
 
Αριθ. Απόφασης 10         Περίληψη 

Δημιουργία μιας θέσης φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ανδρέου 
Δημητρίου 140 . 

Στην Ξάνθη, σήμερα 28 Φεβρουάριου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα έναρξης 09:00 – 12:00 ώρα λήξης, συνήλθε 
σε τακτική, διά περιφοράς συνεδρίαση (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου), η Κοινότητας Ξάνθης, ύστερα από 
την αρ.πρωτ.4233/23-2-2023 πρόσκληση τού προέδρου της, Κωνσταντίνου Χασάπη, σύμφωνα με την 
(εγκ.88/59846/21.08.2019) του ΥΠ.ΕΣ, το άρθρο 83 του Ν.3852/2010  και το άρθρο 89 του Ν.4555/18,  
προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου ληφθούν οι σχετικές αποφάσεις, στα παρακάτω 
θέματα, της ημερήσιας διάταξης: 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο  (15) μελών, βρέθηκαν παρόντα (10)  μέλη, δηλαδή:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Κωνσταντίνος Χασάπης (Πρόεδρος) 
2. Δημήτριος Αντώνογλου 
3. Αλέξανδρος Καράκος 
4. Ανδρονίκη Κόπανου 
5. Γεώργιος Παπαδόπουλος 
6. Κωνσταντίνος Παπαβασιλείου 

7. Σεφέρ Σιακήρ Ογλού 
8. Δάφνη Σταυράκη 
9. Δέσποινα Τσαϊρίδου 
10. Μαργαρίτα Τραχανέλη Σεκερτζή 

 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Θεοδώρα Δήμου 
2. Αλέξανδρος Δαβιτίδης 
3. Χρυσούλα Μεϊμαρίδου 
4. Σοφία Παμπουκίδου 

5. Δημήτριος Σπυρίδων Σπάρταλης 
 
 
 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν αν και προσκλήθηκαν )     
                  
 
Ο  Πρόεδρος Κωνσταντίνος Χασάπης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της  Κοινότητας Ξάνθης και 
αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του Συμβουλίου την αριθ.πρωτ.1850/25 
-1-2023 εισήγηση του  Αντιδημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
ΣΧΕΤΙΚΑ:    
1. Η με αρ. πρωτ. 853/13-01-2023 αίτηση δημότη 
2. Η αναφορά της προϊσταμένης της Διεύθυνσης των Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης 
Έχοντας υπόψιν: 

1. τη με αρ. πρωτ. 853/13-01-2023 αίτηση δημότη 
2. την αναφορά της προϊσταμένης της Διεύθυνσης των Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης  
3. ότι θα εξυπηρετούνται τα καταστήματα της περιοχής σε ότι αφορά στις ανάγκες τροφοδοσίας τους 

και 
4. το ότι θα βελτιωθεί η λειτουργία της οδού, δημιουργώντας συνθήκες για να αποφευχθεί η παράνομη 

στάθμευση των προμηθευτών που παρεμποδίζουν την ομαλή κυκλοφορία. 
Εισηγούμαι 
Να εκφράσετε θετική γνώμη για τη δημιουργία θέσης φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ανδρέου Δημητρίου 
140.  

 
                                        ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
Έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ     
Εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη της και εισηγείται στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής, τη διαμόρφωση 

μιας θέσης φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ανδρέου Δημητρίου 140, ακολουθώντας τις διατάξεις του 
άρθρου 34 του ν.2696/1999 (ΚΟΚ).  

Ο καθορισμός ωραρίου εφοδιασμού των καταστημάτων στην πόλη της Ξάνθης και χρήσης των 
θέσεων φορτοεκφόρτωσης έχει γίνει με την με αρ. 247/01-08-2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
και έχει ως κάτωθι: 

1. Όλες οι θέσεις που υπάρχουν και αυτές που πρόκειται να δημιουργηθούν να εξυπηρετούν 
απαραιτήτως περισσότερα του ενός καταστήματα. 

2. Να επιτρέπεται η στάση για τη φορτοεκφόρτωση εμπορευμάτων στις ειδικές προβλεπόμενες 
θέσεις για την τροφοδοσία των καταστημάτων για την πόλη της Ξάνθης εκτός της περιοχής ελεγχόμενης 
στάθμευσης το διάστημα από 7.30 έως τις 10.00 το πρωί και 15.00 έως 17.00 το απόγευμα και μετά το 
πέρας του ωραρίου φορτοεκφόρτωσης οι προβλεπόμενες θέσεις φορτοεκφόρτωσης να διατίθενται ως θέσεις 
στάθμευσης οχημάτων.  

 
 
 



 
Επισημαίνεται ότι η οδός στην οποία προτείνεται η παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση δεν εμπίπτει 

στην εξαίρεση των παρ. 1α, 1β, 1γ  του άρθρου 82 του ν. 3463/2006. 
Το παραπάνω προτεινόμενο μέτρο εμπίπτει στην περίπτωση του άρθρου 52 του ν.2696/1999 «ΚΟΚ» 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 παρ.9 του ν.4313/2014. 
.……………………………………………………………………………………………………………… 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
                    Ο   Πρόεδρος                                                                      Τα μέλη 
            Κωντσταντίνος Χασάπης                                    (Ακολουθούν υπογραφές) 
                      (υπογραφή)              

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 1-3-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας  της Κοινότητας Ξάνθης 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου 
  


		2023-03-01T08:11:03+0200
	AIKATERINI TSAPADIKOU




